liquior, qui tempore illius vacationis in dicta Curia præsens sit, vel qui ex causa publica, et Romani Pontificis destinatione dumtaxat, non tamen ratione, seu ex causa residentiae in Metropolitana, seu Cathedrali Ecclesia, cujus regimen et administrationem ex Indulto Apostolico retineat, ab eadem Curia tunc temporis absens reperiatur.

§ III. Quod vero attinet ad alteram controversiam alias circa ipsum Decanatum excitatam, num scilicet in ejus assecutione Cardinalis anterior in Ordine Episcopali, sed posterior in Cardinalatu, praeferendus esset Cardinali posteriori in Ordine Episcopali, sed anteriori in Cardinalatu; declarationem a Benedicto Praedecessore in Litteris suis praefatis desuper editam tenore praesentium approbantes, pro majori illius firmitate, ac potiore cautela, iterum statuimus, antiquitatem inter Episcopos Cardinales in dicta Curia praesentes non esse metiendam, sive ducendam a tempore suae promotionis ad Cardinalatus honorem, sed a tempore eorum ingressus in Ordinem Episcopalem, ita ut Decanatus ejusdem Sacri Collegii ad antiquiorem in Ordine Episcopali, tametsi posteriorem in Cardinalatu, pervenire debeat, et qui prius alicui ex dictis sex Ecclesiis Suburbicariis praefectus fuerit, praefertur in assecutione Decanatus hujusmodi alteri, qui ante ipsum ad Cardinalatus dignitatem promotus fuisset.

§ IV. Ad haec sancimus, atque declaramus, non nisi a Cardinalibus, qui fuerint in praefata Curia praesentes tempore ipso vacationis alicujus ex dictis sex Cathedralibus Ecclesiis Suburbicariis pro titulo Cardinalatus assignari solitis, vel ab eadem Curia absentes similiter ex causa publica, et destinatione Romani Pontificis tantum, non tamen ex causa residentiae apud aliam sibi commissam Ecclesiam, ut praefertur, optari posse Cathedralium Ecclesiam Suburbicariam sic vacantem, nec Cardinales ab ipsa Curia absentes, praeterquam in solo casu superius expresso, ad optionem ejusmodi etiam per Procuratorem ex eodem Collegio specialiter deputatum admittendos fore: revocantes proinde, et cassantes, irritaque prorsus, et inania decernentes quaelibet Indulta optandi Ecclesias Suburbicarias praefatas in absentia, ac per Procuratorem, ex alia quacumque causa, etiam residentiae apud alteram Ecclesiam a Romanis Pontificibus Praedecessoribus nostris haecenus forsitan concessa, quae tamen nondum sint executioni demandata. Licetque nobis persuasum sit, Successores nostros ejusmodi Indulta, quae non modicum eisdem Suburbicariis Ecclesiis, earumque Diocesis inferre possent detrimentum, minime esse concessuros, sicuti nos ipsi ab eorum concessione omnino abstinere intendimus, nihilominus, si quae contra hanc nostram dispositionem, quandoque, et qualitercumque contigerit, illa subreptitiae obtenta censi debere, nullique propterea perinde ac si non emanassent, suffragari posse, itidem statuimus.

§ V. Porro si quando evenerit Cardina-

les, Patriarchali, Primatiali, Archiepiscopali, vel Cathedrali Ecclesiae praefectos, in dicta Curia, ex legitima causa, aut Sedis Apostolicae licentia praesentes tunc reperi, cum factus fuerit locus vacationi alicujus ex sex Ecclesiis Suburbicariis hujusmodi, nostrae ac Romani Pontificis pro tempore existentis partes erunt, animum sedulo advertere, et deliberare, dum absolventur a vinculo, quo priori Ecclesiae tenentur, ad effectum optandi, et assequendi Ecclesiam vacantem ex dictis Suburbicariis, utrum expediat eis concedere administrationem, seu alio nomine retentionem alterius Ecclesiae, cui antea praerant, ac in primis utrum ambae sint invicem adeo propinque, ut pastorem curam utique commode impendere, suumque ministerium recte implere valeant. Caeterum non possumus non summovere eos commendare, qui ut omnem curam, et studium suum in utilitatem Ecclesiae jam sibi commissae conferre pergant, ne de vigilantia ei debita quidquam detrahatur, ultra ab ejusmodi optione abstinere; quemadmodum superioribus temporibus plures Cardinales, memores saluberrimi illius Tridentinorum Patrum moniti (valde nimirum felicem illum esse censendum, qui unam Ecclesiam bene, ac fructuose, et cum animarum sibi commissarum salute regere contigerit) summa cum laude fecerunt.

§ VI. Praeterea considerantes Cardinalibus veteri more facultatem competere optandi aliam ex sex Suburbicariis Ecclesiis, quoties vacaverint, dimissa priore, quae sibi in Titulum assignata fuerat: id vero si frequenter fiat, spirituale incommodum afferre posse gregibus, quorum Pastores ita crebro mutantur, volumus, ut in posterum Cardinales, qui ab Ordine Presbyterorum ad illum Episcoporum ascendentes, unam ex praedictis Ecclesiis Suburbicariis obtinuerint, deinceps ad aliam priore dimissa, ac Romano Pontifice approbante, semel tantum, transire possint; salva tamen illis semper, atque illaesa facultate optandi praevia dimissione prioris, Ecclesiam Ostiens. quae peculiaribus gaudet praerogativis, ac praesertim illa, quod Cardinalis, qui ei praest, Pontificem Maximum solemniter ritu, Pallio etiam adhibito, consecrare solet.

§ VII. Demum etsi minime dubitemus, quin Venerabiles Fratres nostri ipsius S. R. E. Cardinales Episcopi sex Cathedralium Ecclesiarum praefatarum, omnibus incumbendis sibi muneris partibus cumulate haecenus satisfecerint, idemque posthac de eis, nec non aliis, qui ejusmodi Ecclesiis praeficiuntur, Nobis merito polliceamur; pro nostra tamen Pastoralis sollicitudine, quae numquam in hoc nimia esse potest, ad eorum memoriam revocandum duximus, teneri ipsos, etiamsi in dicta Curia, ut Romano assistant Pontifici, commorentur, Ecclesias, et Dioceses suas ad praescriptum Sacrorum Canonum, et Decretorum Concilii Tridentini visitare per se ipsos, aut si legitime impediti fuerint, per suum Vicarium in Spiritualibus generalem, aliumve probum, et ad id idoneum